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Årsrapport for stiftelsen Tromøy frivilligsentral 2023 
 
 
Formål:  
Tromøy frivilligsentral ble stiftet 10. april 2018 og har som formål å arbeide for å realisere følgende 
visjon:  
 

«Gjennom lokalt engasjement skapes trygge, aktive og inkluderende nærmiljø på 
Tromøy, som folk er stolte av og trives i». 

 
Dette skal stiftelsen arbeide for ved å:  
 

 stimulere til frivillig innsats 

 være åpne møteplasser for befolkningen  

 være et bindeledd mellom kommunen og frivillig sektor 
 

 
 
FNs bærekraftsmål 
 

 
FNs bærekraftsmål er med oss i alt vi gjør. Tromøy frivilligsentral har valgt å fokusere spesielt på 
 

 Bærekraftsmål 16, «Fred og rettferdighet», der de gode og åpne prosessene fremmes 

 Bærekraftsmål 17, «Samarbeid for å nå målene» der samarbeid fremmes som en forutsetning 
for å lykkes  

 Bærekraftsmål 10, «Mindre ulikhet», ved å engasjere og inkludere hele lokalsamfunnet, slik at 
alle som har lyst får mulighet for deltagelse  

 Bærekraftsmål 11, «Bærekraftige byer og samfunn», for blant annet å arbeide for et bedre 
kollektivtilbud på øya, løfte frem Tromøys historie, naturområder og kulturlandskap  
 

Gjennom alt det flotte engasjementet som er på Tromøy, bidrar vi alle lokalt til å støtte opp om FNs 
bærekraftsmål globalt.  
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Om Tromøy frivilligsentral  
Tromøy frivilligsentral er en av fire frivilligsentraler i Arendal kommune og en av de ca 500 frivilligsen-
traler i Norge i dag. For 2023 mottok vi kr 471 198 i driftsstøtte fra staten og kr 313 000 fra Arendal 
kommune, samt kr 700 000 i tilskudd fra kommunen for å kunne videreføre Tromøy fritidsforum. Som 
en offentlig finansiert organisasjon etterleves statens og kommunens praksis når det gjelder offentlig-
het, reisesatser, føringer for klima og miljø, ansettelser m.v. Stiftelsesdokument og vedtekter er å 
finne på våre hjemmesider www.tromoy.frivilligsentral.no  
 
Styret er stiftelsens øverste organ og medlemmene velges for to år av gangen. Det har ansvaret for å 
formulere strategiske mål for sentralen og for Iøpende følge opp og vurdere måloppnåelsen og hva 
som eventuelt skal iverksettes for å sikre denne, i godt samarbeid med daglig leder og øvrige ansatte. 
Styret har videre ansvaret for planlegging, oppfølging og styring av økonomi, samt overordnet praktisk 
drift. 
 
Årsmøtet, der alle med interesse for Tromøy er velkomne, velger styrets medlemmer bortsett fra kom-
munens representant. Kommunens representant velges av bystyret og følger valgperioden på fire år. 
Ut over dette er Årsmøtet et rådgivende organ for stiftelsen. 
 
Stiftelsen har en grunnbemanning på en daglig leder ansatt i en 100% stilling. Øvrige ansatte baseres 
på eksterne tilskudd, som i 2023 har vært en 100% stilling for ledelse av Tromøy fritidsforum.   
 
Et prioritert arbeidsområde for stiftelsens virksomhet i 2023 har å fortsette sin innsats for barn og 
unges oppvekstsvilkår på Tromøy. Dette sammenfaller med de mange innspill Tromøy frivilligsentral 
fikk på folkemøtet i 2019, og som videre har blitt støttet opp om i dialog med folk som bor på Tromøy. 
Daglig leder og aktivitetsleder jobber ut fra de samme prinsipper om samarbeid og samskaping. De 
fungerer som et godt team, der aktivitetsleder, som navnet tilsier, frontes ut i aktivitet, mens daglig 
leder fungerer mer bakenfor inn med servise, kompetanse, praktisk og administrativt. 
 
 
 
Styret 
Det ble i 2023 avholdt 6 ordinære styremøter og ett felles styremøte med de tre andre frivilligsentra-
lene i kommunen.  Frem til mars 2023 bestod styret av følgende representanter:  
 
 
Styreleder   Torgunn Myklebust   (2023) 
Nestleder   Solveig Kullerud Gonsholt (2024) 
Styremedlem   Per Cristian Bekkvik  (2023) 
Styremedlem   Tina Schoolmeester  (2023) 
Styremedlem   Helene Forså Lien  (2023) 
Styremedlem  Jostein Nordhus  (2024)  
Styremedlem  Tone Taxt    (2024) 
 
Styremedlem  Thore K. Karlsen, kommunens representant    
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tromoy.frivilligsentral.no/
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Stiftelsens årsmøte 2023 ble avholdt i mars og følgende nytt styre ble valgt inn:  
 
 
Styreleder                    Solveig Kullerud Gonsholt  (på valg 2024) 
Nestleder                   Jostein Nordhus                (på valg 2024) 
Styremedlem            Tone Taxt     (på valg 2024) 
Styremedlem                   Per Christian Bekkvik   (på valg 2024) 
Styremedlem                   Hege Lynghaug    (på valg 2025) 
Styremedlem                   Viktorija Korda Calic   (på valg 2025) 
Styremedlem                   Willy Kristiansen               (på valg 2025) 
 
Styremedlem                   Thore K. Karlsen, kommunens representant, (t.o.m 13.12.2023)         
Styremedlem   Rita Rebecca Fredriksen Sundby, kommunens representant (f.o.m 13.12.2023) 
 
Kommunens representant, Thore K. Karlsen, satt ut valgperioden og frem til ny kandidat, Rita Rebecca 
Fredriksen Sundby, ble valgt inn av bystyret 13.12.2023. 
 
 
Valgkomite 
Lars Peder Holm, leder 
Cato Moen, medlem 
 
 
Ansatte   
Daglig leder  Ellen Dale (100% stilling) 
Aktivitetsleder   Emile Derdowski Pedersen (100% stilling fra juni) 
 
 
Regnskapsfører 
Regnskapssentralen AS v/ autorisert regnskapsfører Andreas H. Tveiten 
 
 
Revisor 
Aust-Agder revisjon IKS v/ statsautorisert revisor Ketil Raknes 
 
 
Lokaler: Tromøy frivilligsentral har en disposisjonsavtale med Arendal Eiendom AS, om lokaler i Rolig-
heden grendehus, basert på samarbeidsavtalen med Arendal kommune.  
 
 
Nettverk og samarbeid -  
Sentrale nettverk Tromøy frivilligsentral jevnlig har kontakt og samarbeid med er:  

 Lag, foreninger, organisasjoner, menigheten og skoler på Tromøy 

 Arendal kommune og Med hjerte for Arendal   

 Nettverk for frivilligsentraler i Arendal, på Agder og nasjonalt 
 

I tillegg knytter frivilligsentralen til seg nettverk, som er aktuelle innen de områder stiftelsens virksom-
het fokuserer på, og oppdaterer seg løpende om saker knyttet til samfunnstrender og frivillighet fra 
blant annet stat, fylke, KS og Frivillighet Norge. 
 
Tromøy frivilligsentral har en felles samarbeidsavtale med Arendal kommune og de andre frivillig-
sentralene i Arendal. Denne forplikter blant annet kommunen å involvere frivilligsentralen i relevante 

https://www.facebook.com/groups/587098062734638/user/738277904/
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prosesser som angår Tromøy, og forplikter frivilligsentralen til å være en aktiv og positiv støttespiller til 
kommunens planer og strategier. Vårt utgangspunkt for innsats, er likevel å realisere ønsker fra de 
som bor på Tromøy, slik at vi sammen bidrar til en positiv samfunnsutvikling.  
 
Tromøy frivilligsentral er forankret til kulturenheten i kommunen. Sammen med de tre andre frivillig-
sentralene i Arendal har vi to faste samarbeidsmøter i året med Arendal Kommune, i tillegg til øvrige 
møter ved behov. Arendal kommune har i tillegg et medlem i styret for stiftelsen, som velges av bysty-
ret.  
 
Kulturdepartementet landet i 2022 ny forskrift for tilskudd til frivilligsentraler. Den nye forskriften har 
lagt til grunn samme forsknings og erfaringsgrunnlag, som det tidligere styre for Tromøy frivilligsentral 
la til grunn for etableringen av frivilligsentralen som en egen nøytral stiftelse i 2018. Stiftelsen har si-
den også videreutviklet seg i tråd med Arendal kommunes planer «Samskaping i Arendal» fra 2018 og 
«Kommuneplan del samfunn 2020 – 2030», understøttet av innspill fra folkemøte 2019.  
 
Frivillig innsats kan ta mange former og de norske frivilligsentralene er i utvikling som et godt instru-
ment for å fremme frivillig innsats og utvikling av nærmiljø. Vi er derfor stolte over at Tromøy frivillig-
sentral har tatt de nødvendige grep, for på best mulig måte inspirere til samarbeid for å bidra til en 
positiv samfunnsutvikling på Tromøy, nå også i tråd med de nye statlige retningslinjer for frivilligsen-
traler.  
 
 
Samskaping og Forskning 
Forskningsinstituttet NORCE deltok med følgeforskning i prosjekt Aktivitetsforum, som var et samska-
pingsprosjekt basert på tiltenkt rolle for en frivilligsentral i et nærmiljø, og som ble avsluttet i 2021. 
Forskningsrapporten og funnen fra dette prosjektet, inkludert også hvordan dette ble implementert i 
frivilligsentralens drift, ble ferdigstilt i februar 2022 og publisert på frivilligsentralens hjemmeside 
www.tromoy.frivilligsentral.no  
 
 
I tråd med kravet fra Helsedirektoratet og tilskuddet til prosjekt aktivitetsforum, om videreformidling 
av funn gjort under prosjektperioden, har daglig leder bidratt inn på flere konferanser med innlegg og 
innspill.  
 
I 2023 deltok daglig leder på følgende arenaer:  

 Vårt Agder sitt arrangement «Forum for samfunnsutvikling» mai 2023, Evje 

 Levekårskonferansen i Kristiansand, november 2023 
 

 
Presentasjonene daglig leder har bidratt med inn, basert på de endringer og erfaringer Tromøy frivillig-
sentral har gjort seg, har blitt meget godt mottatt. I etterkant har også daglig leder mottatt et økende 
antall henvendelser fra daglig ledere for frivilligsentraler rundt om i landet, samt fra enkelte kommu-
ner, om råd og veiledning for mer tydelig forstå frivilligsentralens særegne rolle som en positiv sam-
funnsaktør og et koordinerende bindeledd ut i de ulike nærmiljøene.  
 
 
Landsmøte og fagdager for Norges frivilligsentraler i november 2022 bar selvfølgelig også preg av den 
nye forskriften utarbeidet av Kulturdepartementet, som trådte i kraft august 2022. Gledelig var det, at 
fokus på samskaping og koordinering/bindeleddsfunksjonen, stod sentralt på programmet, for å vise 
ønsket retning for frivilligsentraler i Norge videre, en retning Tromøy frivilligsentral startet opp, da stif-
telsen ble etablert i 2018. Grunnet de erfaringer Tromøy frivilligsentraler har gjort seg ved å bevege 
seg bort fra type «sosialsentral» til å bli en samskapingsaktør, samt daglig leders tydelige stemme for å 

http://www.tromoy.frivilligsentral.no/
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fremme den «nye» type frivilligsentral, er hun blitt forespurt blant annet av nettverket for frivilligsen-
traler på Agder, østre del om å stille som kandidat for neste landsmøteperiode for Norges frivilligsen-
traler. Landsmøtet og valg av nytt landsstyre vil bli arrangert april 2024.  
 
 

Møteplasser 
Tromøy frivilligsentral har vektlagt å innta en servicefunksjon ovenfor eksisterende frivillige organisa-
sjoner, samt fasilitere og inspirere til samarbeid mellom frivillige organisasjoner, fremfor selv å «eie» 
aktivitet. Dette for å unngå å være en konkurrent til alt det flotte engasjementet som er på Tromøy. Vi 
fokuserer på samskaping, som gir en dobbelt verdi, ved at selve prosessen mot aktivitet, anses som 
møteplasser i seg selv. Resultatene av disse prosessene utspiller seg i aktivitet, som frivilligsentralen 
bidrar inn til få realisert sammen med andre.   
 
 
Tromøy frivilligsentral har bidratt inn til følgende møteplasser i 2023:  
 
 For barn og unge på Tromøy:  

- Aktivitet rett etter skoletid, for mellomtrinnet en dag på hver av skolene på øya, i godt 
samarbeid med Tromøy Røde Kors, Sandnes skole, Roligheden skole og frivillige 

- Vinter- og høstferiemoro, et aktivitetstilbud for de som ikke reiser bort i feriene gjen-
nomført i samarbeid med Sandnes skole, FAU Sandnes, Tromøy IL, Det urbane grende-
huset og frivillige fra nabolaget  

-  «Bli kjent aktivitet» for 7. trinn fra begge skolene, dagstur til Hove i samarbeid med 
Friluftsrådet Sør.  

- Naturfagsuke i samarbeid med FAU på Roligheden og frivillige 
 

Tromøy fritidsklubb:  

- Tromøy frivilligsentral stiller leder for fritidsforum til disposisjon i en 50% stilling som 
klubbleder og har bidratt aktiv inn på både de mange ukentlige klubbkvelder, som 
også oppfølging av ungdomsledere og ungdom som deltar på klubbkvelder. Klubben 
har utvidet antall dager de har åpent, samt har et tilbud også i ferie. Klubben har sta-
dig hatt et økt besøkstall, også av ungdom fra andre steder i fylket og blitt populær. 
Det er blitt etablert en god ungdomskultur av de engasjerte ansvarlige inn. For å iva-
reta den gode ungdomskulturen, gjøres et omfattende og godt både forebyggende og 
oppfølgingsarbeid, der leder for fritidsforum/klubbleder spiller en viktig rolle.  

- Tromøy frivilligsentral bidrar også inn administrativt ved behov 

 
Øvrige møteplasser Tromøy frivilligsentral har bidratt inn:  

- Arendalsuka 2023, Stand for Norges frivilligsentraler og «Pusterommet» under 
Arendalsuka, på Tyholmen frivilligsentral. Åpen kafe og et sted å slappe av under 
hele uken.  

- TV-aksjonen 22. oktober, Roligheden grendehus. Tromøy frivilligsentral bisto prak-
tisk med åpne lokaler, servering og diverse, for Tromøys ansvarlige TV-aksjons-
team.  

- FNs frivillighetsdag 5. desember ble markert i samarbeid med Arendal kommune, 
Med hjerte for Arendal og de tre andre frivilligsentralene, på Streetfood, Arendal.  

- Bakerovn i hagen til Tromøy bokollektiv, italiensk aften i samarbeid med Røde Kors 
sin internasjonale kvinnegruppe Kameleonkvinnene 
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Avslutning  
Stiftelsen Tromøy frivilligsentral har lagt bak seg noen spennende, men også krevende år, der arbeidet 
med å realisere stiftelsens visjonen og målsetningen er blitt testet og styrket på mange vis.   
 
Samskaping som arbeidsform er blitt vektlagt, samt det å bygge gode team for samarbeid. Dette har vi 
sett gi inspirerende synergieffekter og bærekraftige resultater.   
 
Gode nettverks og samarbeidspartnere, har vært viktige som inspirasjonskilder og bidratt til en kom-
petanseheving knyttet til den samfunnsendringen vi står overfor, og dermed også en bedre forståelse 
knyttet til den rollen frivilligsentralen kan ta i arbeidet med å bidra til en positiv samfunnsutvikling.  In-
spirerende er det også, at mange kikker til Tromøy og den rollen frivilligsentralen her har inntatt som 
en aktiv samfunnsaktør.  
 
Takk også spesielt, til alle gode samarbeidspartnere på Tromøy, som inspirerer og engasjerer, og som 
vi har fått den glede av å arbeide sammen med i 2023.   
 
Står vi sammen, får vi flere gode ting til å skje!  
 
 


